
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    2200    ddeell  2255..1111..22000099  

  

  

 

OGGETTO:    Convenzione tra i Comuni dell’Associazione Intercomunale 
Terred’acqua, il Consorzio di Bonifica Burana ed il Consorzio di Bonifica Renana - 
Rettifica. 

 

 

 
 
 
 
 
L’anno 2009 (duemilanove), il giorno 25 (venticinque) del mese di novembre alle ore 12.30, presso 

il Comune di Anzola dell’Emilia, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1. LORIS ROPA     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. DANIELA OCCHIALI     Sindaco di Sant’Agata Bolognese  

 

 

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Loris Ropa 
       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, 
del vigente Regolamento dell’Associazione. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 

La Conferenza dei Sindaci 
 

 
 
Vista la propria precedente deliberazione n. 19 dell’11.11.2009 avente ad oggetto: 
“CONVENZIONE TRA I COMUNI DELL’ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE  
TERRED’ACQUA, IL CONSORZIO DI BONIFICA BURANA ED IL CONSORZIO DI BONIFICA 
RENANA”; 
 
Visto in particolare l’ultimo punto della premessa della convenzione, e precisamente: “- che una 
sintesi del lavoro svolto in collaborazione tra i Comuni costituenti l’Associazione Intercomunale 
“Terre d’Acqua” e il Consorzio di Bonifica Reno-Palata è riportato in allegato alla presente 
Convenzione come resoconto che testimonia la natura, la tipologia e le modalità delle iniziative 
intraprese nel tempo”; 
 
Dato atto che le attività organizzative legate alla fase di scorporo e fusione dei Consorzi non 
hanno consentito di ultimare la ricognizione del complesso lavoro svolto nel tempo tra Comuni e 
Consorzio Reno-Palata. Al tempo stesso si ritiene utile andare rapidamente alla sottoscrizione 
della convenzione quale base per supportare un nuovo sistema di relazioni; 
 
Ritenuto pertanto di rettificare il punto della premessa della convenzione sopracitato, come di 
seguito indicato, demandando a un momento successivo la produzione di tale documento:  
“che sarà predisposta una sintesi del lavoro svolto in collaborazione tra i Comuni costituenti 
l’Associazione Intercomunale Terre d’Acqua e il Consorzio di Bonifica Reno-Palata  come 
resoconto che testimonia la natura, la tipologia e le modalità delle iniziative intraprese nel 
tempo”; 
 
 
A voti unanimi 
 

 

      DELIBERA  
 

 

1. di rettificare la propria precedente deliberazione n. 19 dell’11.11.2009 avente ad oggetto 
“CONVENZIONE TRA I COMUNI DELL’ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE 
TERRED’ACQUA, IL CONSORZIO DI BONIFICA BURANA ED IL CONSORZIO DI 
BONIFICA RENANA”, come indicato in parte narrativa. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

 

Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
 Loris Ropa         Dott. Andrea Belletti 
 
 
 
    __________________________           _____________________________ 

 


